
ちば県薬誌  Vol.66, No.6（2020）（311）

■■ 研修会のお知らせ ■■

「令和 2 年度 薬剤師のためのフィジカルアセスメント研修会」
中止のお知らせ

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、千葉県薬剤師会雑誌（ちば県薬誌）3・4 月合併号、5 月号、6 月号等にて、ご案内しておりました

フィジカルアセスメント研修会の開催についてお知らせいたします。

ご承知のことと思われますが、今年に入り COVID-19 の世界的拡大により、我が国では 5 月下旬に緊急

事態宣言が解除されたものの、第 2 波、第 3 波に備えた対応が求められております。

そこで、聴診や呼吸機能の測定などを行うフィジカルアセスメント研修会は、座学の研修会よりも感染リスク

が高いため、中止とさせていただくことになりました。誠に申し訳ございませんが、ご理解のほど宜しくお願い

致します。

なお、来年の研修会につきましては今のところ未定ですが、詳細が決まりましたら千葉県薬剤師会雑誌

（ちば県薬誌）及びホームページにてお知らせさせていただきます。

【問い合わせ】

一般社団法人千葉県薬剤師会 薬事情報センター 地域医療連携室

TEL　043-247-4401

FAX　043-247-4402

E-mail　cooperation@c-yaku.or.jp

43


